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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

13/32139

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 09-10-2014

Godkendt, idet pkt. 19 udsættes.

 

Jens Munk (O) var fraværende.



Punkt 2: Registrering af socialøkonomiske virksomheder

14/31282

Beslutningstema

Godkendelse af retningslinjer for samarbejde med socialøkonomiske virksomheder.

Indstilling

Direktionen indstiller,

 

at der godkendes en retningslinje, så virksomheder, der ønsker at indgå i et samarbejde med Svendborg Kommune
om beskæftigelsesrettede tilbud som socialøkonomiske virksomheder skal søge om at blive registreret hos
Erhvervsstyrelsen.

Sagsfremstilling

På Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalgets møde den 12. juni godkendte udvalget, at der kan indgås samarbejde
med socialøkonomiske virksomheder om løsning af beskæftigelsespolitiske opgaver.

 

Folketinget har efterfølgende godkendt ”Lov om registrerede socialøkonomiske virksomheder”, som forventes at træde i
kraft 1. januar 2015.

 

Med den nye lov indføres en registreringsordning for socialøkonomiske virksomheder, der kan danne grundlag for en
fælles identitet. Registreringen vil sikre, at virksomhederne lever op til de samme standarder og der sikres transparens på
et marked, hvor det ellers kan være svært at gennemskue, hvornår en virksomhed er socialøkonomisk.

 

For at kunne opnå betegnelsen registreret socialøkonomisk virksomhed, skal virksomheden kunne leve op til nogle
betingelser. Virksomheden skal: 

have et socialt formål
være erhvervsdrivende
være uafhængig af det offentlige
være inddragende og ansvarlig i sit virke og
have en social håndtering af sit overskud ved at anvende sit resultat efter skat til

reinvestering i egen virksomhed
investering i eller donationer til andre registrerede socialøkonomiske virksomheder
donationer til organisationer med et almennyttigt eller velgørende formål eller
en begrænset udbetaling af udbytte eller anden form for overskudsdeling mellem ejerne i virksomheden

 

Det er Erhvervsstyrelsen, der er registreringsmyndighed og fører tilsyn med de virksomheder, der opnår betegnelsen
registreret socialøkonomisk virksomhed.

 

En registrering er som udgangspunkt frivillig, men kræves, hvis man vil markedsføre sig selv som registreret
socialøkonomisk virksomhed.

 



Kravet om registrering skal ikke ses som et forsøg på at bremse de gode initiativer, der er i socialøkonomiske
virksomheder, men snarere ses som en måde at sikre en objektiv og ensartet sagsbehandling.

 

Ved at kræve, at virksomheder, der ønsker at indgå i et samarbejde med Svendborg Kommune som socialøkonomiske
virksomhed lever op til de krav, der stilles for at opnå en registrering, sikres det, at eventuelle aktører skal leve op til de
samme gennemsigtige krav. Dermed opnås en uvildig, ensartet behandling og ens vilkår for de virksomheder, der ønsker
at markedsføre sig som socialøkonomiske virksomheder i Svendborg.

 

Hvis den foreslåede retningslinje godkendes, kan kommunens medarbejdere allerede tidligt i dialogen med interesserede
virksomheder italesætte, hvad der forventes af dem for at opnå betegnelsen registreret socialøkonomisk virksomhed. Hvis
en virksomhed ikke kan eller vil registreres, eller endnu ikke har opnået registreringen, vil der fortsat være mulighed for
at indgå et samarbejde med dem om f.eks. virksomhedspraktikker eller løntilskud efter den gældende lovgivning, det vil
blot ikke være som registrerede socialøkonomiske virksomheder.

Ligeledes kan en virksomhed, med eller uden registrering, altid tilbyde sig som leverandør af andre beskæftigelsesrettede
tilbud (beskæftigelseslovens kapitel 10), hvorefter de vil blive vurderet ud fra de samme kriterier som andre leverandører,
hvor kommunens behov for tilbud og tilbuddets pris og kvalitet indgår i overvejelserne.

Lovgrundlag

Lov nr. 711 af 25. juni 2014 ”Lov om registrerede socialøkonomiske virksomheder.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 09-10-2014

Godkendt

 

Jens Munk (O) var fraværende.



Punkt 3: Etablering af nyttejobs i Ejendomsservice

14/25968

Beslutningstema

Stillingtagen til etablering af nyttejobs i CETS, Ejendomsservice samt afledte udgifter.

Indstilling

Direktionen indstiller:

 

at der etableres 35 kontinuerlige nyttejobs i Ejendomsservice snarest muligt, og at disse jobs oprettes med base på
adressen Bodøvej 14.
at der ansættes to holdledere til at lede og koordinere dette arbejde i samarbejde med distriktslederne
at der afsættes i alt 252.500 kr. i etableringsomkostninger til kontorfaciliteter for holdledere, værktøj, materiel,
beklædning mm., hvor direktionen skal pege på finansiering i forbindelse med budgetkontrollen pr. 30.9.2014.
at der afsættes 1.320.000 kr. helårligt til løbende drift så som løn til holdledere, leasing af biler, forbrugsafgifter
mm., der finansieres ved forventede lavere overførselsudgifter på 840.000 kr., mens den resterende udgift medtages
i det tekniske budget for 2015.

Sagsfremstilling

I forbindelse med den nye kontanthjælpsreform skal der indføres en række nyttejobs i Svendborg Kommune. Jobcenteret
har en forventning om, at Ejendomsservice i CETS tager en stor del af denne forpligtelse, fordi der er en lang række
praktiske opgaver i denne afdeling. Planen er, at der etableres et korps af nyttejobbere med base på ejendommen Bodøvej
14. Korpset skal være med til at udføre arbejdsopgaver, som ikke varetages i tilstrækkeligt omfang på nuværende
tidspunkt. På Bodøvej 14 forefindes allerede en del relevante faciliteter som værksteder, depoter, bad- og
omklædningsforhold mm. Det vil dog blive nødvendigt med nogle tilretninger på stedet – herunder leje af mindre
kontorpavillon.

 

Der kan etableres 35 nyttejobs kontinuerligt og forløbene har en varighed på 13 uger ad gangen. Dette betyder, at
Ejendomsservice årligt kan håndtere i alt 140 nyttejobs.

 

Som eksempler på samfundsnyttige opgaver kan nævnes:

 

Praktiske opgaver på kommunens institutioner
Vedligeholdelse af bygninger og anlæg
Vedligeholdelse af udstyr og møbler fra kommunale institutioner
Oprydning og renholdelse af strande og parkområder
Ukrudtsbekæmpelse på faste belægninger
Tilsyn med tomme bygninger

 

En mere detaljeret arbejdsbeskrivelse vil blive forelagt for Miljø-, Klima- og Trafikudvalget den 29. september 2014 samt
for Økonomiudvalget den 30. september 2014.

 

Modellen har været drøftet i MED-systemet i CETS.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser



Der vil være såvel etableringsomkostninger samt omkostninger til den løbende drift. Bl.a. bliver det nødvendigt at ansætte
to holdledere til at lede de 35 personer i nyttejobs. Det bliver også holdledernes funktion at koordinere arbejdsopgaverne
ved at udarbejde konkrete arbejdsplaner samt håndtere administrative forhold.

 

Der forventes at der vil være en årlig reduktion i udgiftsoverførslerne på 840.000 kr. ved etablering af nyttejobbene.

 

Det bemærkes, at Ejendomsservice i forvejen beskæftiger ca. 36 personer i andre jobordninger (virksomhedspraktik,
løntilskud, seniorjob), som er placeret ude i de enkelte distrikter. Disse personer indgår og håndteres med den nuværende
faste arbejdsstyrke. Det er således ikke muligt at oprette så mange pladser til nyttejobs via tværgående hold med de
nuværende personalemæssige ressourcer.

 

Der vil i fornødent omfang blive taget højde for såvel rimelighedskravet i forhold til den fastansatte stab i
Ejendomsservice, samt det konkurrenceforvridende element i forhold til det private erhvervsliv. Det sikres, at alle
arbejdsopgaver kommer til at ligge ud over det normerede niveau for opgaveløsningen, som der ikke er afsat penge af til i
budgettet.

 

Med henvisning til en specificeret oversigt over omkostningerne henvises til bilag.

Lovgrundlag

Lov om aktiv beskæftigelsesindsats.
Orienteringsskrivelse af 17. december 2013 fra Arbejdsmarkedsstyrelsen.

Beslutning i Økonomiudvalget den 09-09-2014

Udsat, idet sagen sendes i høring i LBR, EKB og Med-systemet. I forbindelse med høringen inddrages følgende forslag
vedr. nyttejobs fra Enhedslisten:

de unge, der pålægges nyttejob får mulighed for at vælge mellem en bred vifte af  jobfunktioner i kommunen,
således at nyttejobbet i videst muligt omfang også bidrager til at være nyttigt for dem som sendes i nyttejob.
De forskellige nyttejobsfunktioner samles i en nyttejobbank, hvor alle områder, institutioner og nyttejobberne selv
kan byde ind med mulige funktioner for nyttejob.
Svendborg Lokale Beskæftigelsesråd, Hoved MED og de lokale MED-udvalg godkender den samlede løsning
under hensyntagen til at funktionerne ikke må erstatte lønnet arbejde eller opgaver der normalt udføres af private
selskaber.

Indstilling

Direktionen indstiller:

At udvalget drøfter Enhedslistens forslag på baggrund af det udarbejdede notat
At LBR ansøges om dispensation for rimelighedskravet

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 09-10-2014

Udvalget indstiller til Økonomiudvalget, at

 

der etableres 35 kontinuerlige nyttejobs i Ejendomsservice snarest muligt, og at disse jobs oprettes med base på
adressen Bodøvej 14.
der ansættes to holdledere til at lede og koordinere dette arbejde i samarbejde med distriktslederne
der afsættes i alt 252.500 kr. i etableringsomkostninger til kontorfaciliteter for holdledere, værktøj, materiel,
beklædning mm., hvor direktionen skal pege på finansiering i forbindelse med budgetkontrollen.



der afsættes 1.320.000 kr. helårligt til løbende drift så som løn til holdledere, leasing af biler, forbrugsafgifter mm.,
der finansieres ved forventede lavere overførselsudgifter på 840.000 kr., mens den resterende udgift medtages i det
tekniske budget for 2015.
Målgruppen, der pålægges nyttejob får mulighed for i videst muligt omfang at vælge mellem de tilrådighedværende
nyttejob.
Der fremsendes dispensationsansøgning til LBR.

 

Henning D. Stærmose (løsgænger) og Steven Legéne (Ø) stemte imod.

 

Udvalget støtter ikke Enhedslistens forslag. Bruno Hansen (F) tog forbehold for første punkt i Enhedslistens forslag.
Steven Legéne (Ø) støtter Enhedslistens forslag.

 

Steven Legéne (Ø) har følgende mindretalsudtalelse:

Enhedslisten kan ikke gå med til, at urimeligt mange støttede jobs erstatter reelle arbejdspladser i CETS. CETS har i
forvejen en stor andel af folk i løntilskudsjob. Hvis der etableres en fast rutine, med holdledere, biler, mandskabsskure
osv., hvor de økonomiske midler er brugt til 35 faste personer i nyttejob forsvinder nyttejobbernes mulighed for selv at
vælge, hvor de vil gøre nytte.

 

Enhedslisten ønsker, at nyttejobberne skal placeres spredt i kommunens organisation og give mulighed for, at dem, der
tvinges i nyttejob i det mindste selv kan vælge, hvilke opgaver de kunne tænke sig at prøve. Hvis hovedparten af
nyttejobbene fast er i CETS, er der ingen reel valgmulighed og det bliver reelt bare en udnyttelse af billig arbejdskraft.

Enhedslisten kan ikke anerkende, at der søges om en dispensation for rimelighedskravet.

 

Enhedslisten begærer sagen standset og forelagt Økonomiudvalget på ny.

 

 Jens Munk (O) var fraværende.

Bilag

Bilag 1 - Budget i forhold til nyttejobs

Bilag 2 - Notat om nytteindsats - september 2014

Bilag 3 - Ansøgning om dispensation til LBR

Bilag 4 - Arbejdsbeskrivelse nytteindsats



Punkt 4: Socialdemokraternes byrådsgruppe - DI's
erhvervsklimaundersøgelse

14/30492

Beslutningstema

Socialdemokraternes byrådsgruppe ønsker en drøftelse af DI’s erhvervsklimaundersøgelse.

Sagsfremstilling

Socialdemokraternes byrådsgruppe ønsker følgende drøftet på udvalgets møde vedrørende DI’s
erhvervsklimaundersøgelse 2014:

1. Hvad forklarer tilbagegangen på 11 pladser siden sidste år?

2. Hvilke initiativer tages der - administrativt og politisk - for at følge op på den nye bundplacering?

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 09-10-2014

Udvalget drøftede sagen og anmoder administrationen om en oversigt over planlagte tiltag og forslag til nye politiske
initiativer.

 

Jens Munk (O) var fraværende.

Bilag

Bilag 1 - DI erhvervsklimaundersøgelse 2014.pdf

Bilag 2 - Kommuneark_Svendborg - DI erhvervsklima 2014.pdf



Punkt 5: Endelig vedtagelse. Kommuneplantillæg 2013.07. Lokalplan 578
for et blandet bolig- og erhvervsområde, Drejø By, Svendborg

12/37987

Beslutningstema

Endelig Vedtagelse af Kommuneplantillæg 2013.07

og

Endelig vedtagelse af lokalplan 578 for et blandet bolig- og erhvervsområde, Drejø By.

Planerne har været i offentlig høring.

Til Kommuneplantillægget er der fra Naturstyrelsen kommet en enkelt bemærkning, som er imødekommet

Til lokalplanforslaget er der kommet 4 indsigelser. Indsigelserne er delvist imødekommet.

Indstilling

Direktionen indstiller,

 

At kommuneplantillæg 2013. 07 videresendes til Byrådets beslutning om endelig vedtagelse med nedenstående
tilføjelse til forslaget:

Efter afsnit om bygningshøjde: Detailhandel: Max butiksstørrelse for dagligvarer: 100 m² og max butiksstørrelse for
udvalgsvarer: 100m². Samlet bruttoetageareal i alt: max 400 m²

 

Såfremt dette vedtages indstilles endvidere,

At lokalplan 578 videresendes til Byrådets beslutning om endelig vedtagelse med nedenstående ændringer og at
indsigere besvares, som det fremgår af sagsfremstilling:  

Område A må kun anvendes til forsamlings- og fælles lokaler, cafe, udstillingsfaciliteter, samt butikker.

 

Og der tilføjes en bestemmelse:

3.3.Bruttoareal for den enkelte butik må ikke overstige 100 m². Det samlede butiks- bruttoetageareal for lokalplanområdet
må ikke overstige 400 m².

 

§7.6 Område B2. Ny bebyggelse må max opføres i 6 m højde.

Sagsfremstilling

Tillæg til kommuneplan 2013.07

Tillæg 2013.07 til kommuneplanramme nr. 13.01.L1.774 er udarbejdet for at give mulighed for ønske om at udvide det
eksisterende Drejø forsamlingshus.

Tillæggets nye ramme område 13.01.L1.969 dækker kun området omkring forsamlingshuset ca. 760 m² og indeholder de
samme anvendelsesbestemmelser; Blandet bolig- og erhvervsformål i form af landsbyområde og samme max antal etager
1½ og max højde på 8,5 m. Bebyggelsesprocenten er her sat til 45%.



 

Indsigelse til tillæg til kommuneplan

Naturstyrelsen, Miljøministeriet har gjort opmærksom på, at uanset hvor lille en butik, der ønskes mulighed for at
etablere, skal Kommuneplanrammerne indeholde angivelse af max. butiksstørrelse for dagligvarer, max. butiksstørrelse
for udvalgsvarer og max. samlet bruttoetageareal i alt indenfor rammen.

 

Ændring til tillæg

Efter afsnit om bygningshøjde: Detailhandel: Max butiksstørrelse for dagligvarer: 100 m² og max butiksstørrelse for
udvalgsvarer: 100m². Samlet bruttoetageareal i alt: max 400 m²

 

Det vurderes ikke, at denne præcisering i kommuneplantillægget er af en sådan betydning, at det kræver en fornyet
offentlig høringsperiode.

 

Lokalplan 578 for et blandet bolig og erhvervsområde, Drejø By, Drejø.

Lokalplanen er udarbejdet for at skabe bedre muligheder for fælles aktiviteter, øget bosætning og turisterhvervet på Drejø.
Lokalplanen sikrer, at der kan ske udbygning af Drejø Forsamlingshus funktioner og lokaler og af Gl. Elmegaard med
aktivitetscenter og overnatningshytter.

 

Indsigelser til lokalplan

1. Naturstyrelsen, Miljøministeriet har gjort opmærksom på, at uanset om det er en lille butik, der ønskes skal lokalplanen
indeholde angivelse af max butiksstørrelse for dagligvarer og max butiksstørrelse for udvalgsvarer og max samlet
bruttoetageareal i alt indenfor rammen.

 

Lokalplanbestemmelse 3.2: Område A må kun anvendes til forsamlings- og fællesarealer, samt funktioner tilknyttet disse.
Udstilllingsfaciliteter, herunder salg og markedsføring af øen og øens produkter.

 

Ændres til

Område A må kun anvendes til forsamlings- og fælles lokaler, cafe, udstillingsfaciliteter, samt butikker.

 

Og der tilføjes en bestemmelse:

3.3. Bruttoareal for den enkelte butik må ikke overstige 100 m². Det samlede butiks-bruttoetageareal for lokalplanområdet
må ikke overstige 400 m².

 

2. Danmarks Naturfredningsforening synes forslaget er fornuftigt nok, da der savnes base for turistbesøg. Færgen går ikke
lige tit alle dage, så besøg er tidsbegrænsede i forhold til den faste hjemtur. Selvom turister formentlig gerne vil op og
have udsigt, mener Naturfredningsforeningen, at hytterne skal have en så lav højde og så beskedent et omfang som
muligt. Bestemmelser om, at der må bygges i 8,5 meters højde i område B2 ved Gl. Elmegaard er meget uheldigt.

 

Indsigelsen foreslås imødekommet



Idet §7.6 f Område B2. Ny bebyggelse må max opføres i 8,5 m højde

 

Ændres til:

Opføres i max.6 m højde.

 

3. Poul Erik Pedersen, sommerhusbolig Vigsvej 7, Drejø gør indsigelse imod, at der ses bort fra kommunens
parkeringsnormer specielt omkring Ny Elmegaard. Dette da der er problemer med parkerede biler i Strædet og da det især
vil give problemer om vinteren, når folk ikke kommer til øen på cykel.

Samtidig ønsker indsiger, at der skal opsættes visuel og lydskærmet hegn Nordvest for Gl. Elmegaard mod matr. Nr. 36a
og Hegn mod nordøst for sikring af den private ejendomsret.

Det foreslås tillige, at såfremt projekt Ny Elmegaard ikke bliver gennemført, så at lave lignende projekt – udenfor
lokalplanområdet – på Kolonien.

Indsiger udtrykker stor tilfredshed med mulighed for udvidelse af forsamlingshus og anbefaler, at der indrettes Naturrum-
kulturrum med mulighed for at søge tilskudsbeløb fra Tips- og Lottomidlerne.

 

Indsigelsen foreslås ikke imødekommet

At parkering ikke er nævnt i lokalplan for området ved Ny Elmegaard betyder, at parkeringsproblematikken varetages i
efterfølgende byggesagsbehandling i overensstemmelse med Svendborg Kommunens parkeringsvedtægt. Dette blev også
oplyst på borgermødet.

Lokalplanen indeholder ikke krav om hegn nordvest for Gl. Elmegaard, da lokalplanen ikke åbner for nye tiltag eller
ændringer, som kan betinge opsættelse af et sådant hegn for dette område B1. Mod nordvest findes der i forvejen jorddige
og hegn.

Forslag, der ligger udenfor lokalplanens område behandles ikke i forbindelse med lokalplan.

Denne lokalplan rummer også, at der kan indrettes et naturrum-kulturrum, hvis man ønsker det.

 

4. Maria Henningsen, Strædet 1, Drejø. Gør indsigelse imod, at der laves en ekstraordinær lokalplan for Gl. Elmegård for
at indlemme en turistlejr i den ældste del af byen og Hestemaevej, som er en uvurderlig kulturarv. Det er ude af
proportioner at flytte den gamle bygrænse og arkitekturen falder helt udenfor den eksisterende bebyggelse.

Jordene – landbrug -op mod Ny Elmegaard vil blive afskåret fra at kunne anvendes optimalt, omkringliggende
ejendomme vil falde i værdi. Det nye projekt vil få en negativ effekt på lokalsamfundet, samt på natur og miljø.

Det foreslås alternativt at udnytte den store tomme bygningsmasse, som ikke er i brug at købe feriekolonien.

 

Indsigelse foreslås ikke imødekommet

Lokalplan for området ved Ny Elmegaard udarbejdes netop for at skabe bedre muligheder for turisterhverv. Området (B2)
ændrer ikke i planlægningsmæssig henseende status, det er stadig indenfor landsbyafgrænsning i kommuneplanen og i
samme kommuneplanramme Det betyder, at det ikke har ændret indflydelse på landbrugsmæssig anvendelse af
landbrugsjorden øst for Ny Elmegaard.

 

Klage over manglende miljø- og VVM-screening/vurdering

Indsiger nr. 3 og 4 har tillige klaget til Natur- og Miljøklagenævnet over manglende miljø-og VVM-screening/vurdering.



Der har fra start af foreligget både miljø- og vvmscreeninger og været oplyst herom.

Kommunen har som 1. klageinstans videresendt klagen til Natur- og Miljønævnet. Der er p.t. ikke modtaget svar fra
Nævnet.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Der er ingen direkte kommunaløkonomiske konsekvenser af lokalplanen.

 

Erhvervsmæssige konsekvenser

Ved at åbne op for udvidelse af forsamlingshus og etablering af overnatningshytter og aktivitetscenter, gives der også
mulighed for øget turisme og udvidelse af turisterhvervet.

Lovgrundlag

Lovgrundlag:

Lov om planlægning

Lov om miljøvurdering af planer og progammer.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 09-10-2014

Indstilles.

 

Jens Munk (O) var fraværende.

Henning D. Stærmose (løsgænger) var fraværende. Mads Fredeløkke (løsgænger) deltog som suppleant.

Bilag

Bilag 1 - Kommuneplantillæg 2013.07.pdf

Bilag 2 - .Lokalplan578 til endelig vedt..pdf

Bilag 3 - 4 indsigelser.pdf



Punkt 6: Forslag til kommuneplantillæg 2013.10 og lokalplan 590 for et
blandet bolig- og erhvervsområde, Ørbækvej 42

14/17196

Beslutningstema

Offentliggørelse af forslag til kommuneplantillæg 2013.10 og lokalplan 590 for et blandet bolig- og erhvervsområde,
Ørbækvej 42.

Indstilling

Direktionen indstiller, at der træffes beslutning om,

At forslag til kommuneplantillæg 2013.10 videresendes til byrådets beslutning og offentliggøres i høring i 8 uger.

 

Såfremt dette vedtages indstilles endvidere,

 

At forslag til lokalplan 590 videresendes til byrådets beslutning og offentliggøres i høring i 8 uger,

At der ikke foretages yderligere VVM – og miljøvurdering. Afgørelsen offentliggøres i 4 uger,
At der ikke afholdes borgermøde.

Sagsfremstilling

 Udvalget besluttede den 12. juni 2014 at igangsætte lokalplanproces for Ørbækvej 42 med tilhørende kommuneplantillæg
og forudgående høringsproces.

 

Forslag til kommuneplantillæg 2013.10

 

Formål

Tillæg 2013.10 til kommuneplanen er udarbejdet med henblik på at skabe overensstemmelse mellem kommuneplanens
rammer for lokalplanlægning og de nye ønsker for ændring af anvendelsesmulighederne for ejendommen Ørbækvej 42.

I den eksisterende kommuneplan er ejendommen udlagt til detailhandelsformål i form af butiksområde – Byparken.

 

Indhold

Tillæggets ændring i forhold til eksisterende ramme er, at detailhandelsformål ændres til blandet bolig- og erhvervsformål.
Bebyggelsesprocenten på 50 og byggehøjde på 8,5 m fastholdes.

 

Da rammeområdet ændres fra et detailhandelsområde (D område) til et blandet bolig- og erhvervsområde (C område) har
der været foretaget en foroffentlig høring fra den 29. juli til den 26. august og afholdt borgermøde den 18. august.

 

Ideer og bemærkninger

Til borgermødet mødte én borger frem.



Der er i høringsperioden modtaget tre ideer og bemærkninger fra ejeren og fra borgere:

- Ejeren, Svendborg Andels-Boligforening ønsker, at ejendommen fremover også kan anvendes som
lagerejendom/depotrum.

- Kirsten Ellegaard, Hjemmepleje Øst, peger på en anvendelse som sundhedshus, hvor hele indsatsen omkring ”Mit liv –
tilbage til Hverdagen” kunne samles på dette centrale sted.

- Stinne Jepsen peger også på anvendelse som sundhedshus og flytte rehabiliterings- tilbudet som ovenfor nævnt. Der ses
kun fordele i at samle det her.

 

Forslag til lokalplan 590

 

 

Baggrund

Lokalplanforslaget er udarbejdet for at give nye anvendelsesmuligheder for den pågældende ejendom. Ejendommen har
stået tom i en længere periode, da det ikke har været muligt at finde nye lejere til de tomme lejemål.

 

De indkomne ideer er indarbejdet i lokalplanforslaget.

 

Formål

Lokalplanens formål er at sikre, at området kan anvendes til serviceerhverv.

 

Området

Lokalplanområdet består af matr. nr. 118-h Svendborg Markjorder og er på ca. 7.500 m².

 

Området opdeles i tre delområder, hvor område A udlægges til bebyggelse og parkering, område B udlægges til parkering
og område C til opholdsareal.

 

 

Miljøvurdering og VVM

Der er i henhold til ”Lov om miljøvurdering af planer og programmer” foretaget en miljøscreening af planforslagene.
Kommunen har vurderet, at den ændrede anvendelse ikke vil skabe væsentlige miljøgener. Det er taget beslutning om, at
der ikke foretages yderligere VVM – og miljøvurdering.

 

Dette er en afgørelse, som kan påklages inden for en 4 ugers frist.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Ingen kommunale udgifter.

Ændret anvendelse forventes at betyde mulighed for udlejning af ejendommen.



Lovgrundlag

Lov om Planlægning

lov om Miljøvurdering af planer og programmer.

 

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 09-10-2014

Indstilles

 

Jens Munk (O) var fraværende.

Henning D. Stærmose (løsgænger) var fraværende. Mads Fredeløkke (løsgænger) deltog som suppleant.

Bilag

Bilag 1 - lokalplanforslag 590

Bilag 2 - Forslag til Kommuneplantillæg 2013

Bilag 3 - Miljøscreening lokalplan 590



Punkt 7: Principbeslutning om igangsætning af lokalplan 595 for
Havneplads ved Toldbodvej

14/30615

Beslutningstema

Principbeslutning om igansættelse af forslag til lokalplan 595 Havneplads ved Toldbodvej for et offentlig område i form
af byrum.

Indstilling

Direktionen indstiller,at der træffes principbeslutning om

At der udarbejdes lokalplan for området efter gældende plangrundlag.

Sagsfremstilling

Plangrundlag

Lokalplanforslaget udarbejdes på grundlag af den gældende kommuneplan og de politiske beslutninger, der er truffet.

Lokalplanprocessen indeholder en offentlig høringsperiode med borgerinddragelse.

 

Byrådet vedtog 25. februar 2014 Fremtidens Havn, Udviklingsplan for Svendborg Havn. I planen udlægges et større
rekreativt område. Området er placeret ved Toldbodvej for enden af Nordre Kajgade og er på ca. 6.000 m² inkl. vejarealer.

 

Før etablering af anlæg af et større offentligt byrum skal der udarbejdes lokalplan.

Lokalplan skal være i overensstemmelse med kommuneplan. Området er i kommuneplan-ramme 01.01.O5.510 der er
udlagt til Havneplads, offentligt formål i form af byrum.

I rammelokalplan 349 fra 2005 er området udlagt som område 7 til: offentligt formål/by-havnerum, kiosker, toiletter og
lignende, der knytter sig til områdets anvendelse. Bebyggelsesprocent max. 5 for området under et. Bygningshøjde max.
8,5 m.

 

Der vil i lokalplanen arbejdes for en løsning, der giver mulighed for et differentieret brug af området som rekreativt
byrum, hvor både den maritime og urbane kultur vil være til stede.

 

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Økonomiske

En lokalplan har ingen handlepligt, her fastlægges rammerne for et kommende anlæg.

 

Erhvervsmæssige

Lokalplanen åbner for, at området kan opgraderes og være et aktiv for turisme, bådturisme, en del af byens nye ansigt
mod havnen.

Lovgrundlag



Lov om planlægning

Lov om miljøvurdering af planer og programmer

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 09-10-2014

Godkendt.

Jens Munk (O) var fraværende.

Henning D. Stærmose (løsgænger) var fraværende. Mads Fredeløkke (løsgænger) deltog som suppleant.

Bilag

Bilag 1 - Vurdering af lokalplanpligt, Det Blå Bånd og Havnepark - Udtalelse vedr havnepark.docx



Punkt 8: Principbeslutning om igangsætning af lokalplan 596 for et
offentligt område, Det Blå Bånd, Jessens Mole, Svendborg

14/31882

Beslutningstema

Principbeslutning om igansættelse af forslag til lokalplan 596 for et offentligt område, Det Blå Bånd, Jessens Mole.
Byrum.

Indstilling

Direktionen indstiller, at der træffes principbeslutning om

At der udarbejdes lokalplan for området efter gældende plangrundlag.

Sagsfremstilling

Plangrundlag

Lokalplanforslaget udarbejdes på grundlag af den gældende kommuneplan og de politiske beslutninger, der er truffet.

Lokalplanprocessen indeholder en offentlig høringsperiode med borgerinddragelse.

 

Byrådet vedtog 25. februar 2014 Fremtidens Havn, Udviklingsplan for Svendborg Havn. I planen udlægges et større
område langs kajkant som det område, der kaldes Det Blå Bånd, der forbinder havnearealerne langs kaj. Lokalplanens
område er placeret fra Frederiksgade til Toldboden. 

Før etablering af anlæg af et større offentligt byrum skal der udarbejdes lokalplan.

Lokalplan skal være i overensstemmelse med kommuneplan. Området er i kommuneplan-ramme 01.01.O5.510, der er
udlagt til offentllig formål i form af byrum.

I rammelokalplan 349 fra 2005 er området udlagt som del af område 7 til: Offentligt formål/by-havnerum, kiosker, toileter
og lignende, der knytter sig til områdets anvendelse. Bebyggelsesprocent max. 5 for området under et. Bygningshøjde
max. 8,5 m.

 

Der vil i lokalplanen arbejdes for en løsning, der giver mulighed for et differentieret brug af området.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Økonomiske

En lokalplan har ingen handlepligt, her fastlægges rammerne for et kommende anlæg.

Der er i budget 2015 og 2016 afsat (2,2 mio og 8 mio) midler til anlæg.

 

Erhvervsmæssige

Lokalplanen åbner for, at området kan opgraderes og være et aktiv for turisme, bådturisme, en del af byens nye ansigt
mod havnen.

Lovgrundlag

Lov om planlægning



Lov om miljøvurdering af planer og programmer.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 09-10-2014

Godkendt. 

Jens Munk (O) var fraværende.

Henning D. Stærmose (løsgænger) var fraværende. Mads Fredeløkke (løsgænger) deltog som suppleant.

Bilag

Bilag 1 - Vurdering af lokalplanpligt, Det Blå Bånd og Havnepark - Udtalelse vedr havnepark.docx



Punkt 9: Principbeslutning om igangsætning af lokalplan 597 for
parkeringshus i Hulgade

14/32391

Beslutningstema

Principbeslutning om igangsættelse af lokalplanforslag nr. 597 for parkeringshus ved Hulgade.

Indstilling

Direktionen indstiller, at der træffes beslutning om,

At der udarbejdes lokalplan for området ved Hulgade med mulighed for parkeringshus.  

Sagsfremstilling

Lokalplanen foreslås udarbejdet for at sikre, at der kan etableres supplerende offentlige parkeringsmuligheder i den nære
midtby. 

 

 

 

Erhvervs, Beskæftigelse og Kulturudvalget besluttede den 12.06 2014 at igangsætte en samlet plan for Hulgade-passagen
i overensstemmelse med den vedtagne strategi for overgangszonen.

Lokalplan 589 er første led i processen, hvor de eksisterende passager videreudvikles og sammenhængen mellem bymidte
og havn forbedres i overensstemmelse med strategiplanen. Udarbejdelsen af lokalplan 589 vil blive tænkt sammen med
den dagsordenssatte områdefornyelse for bymidten.

 

Nærværende lokalplan 597 igangsættes for at få yderligere parkeringspladser så hurtigt som muligt. Området vil senere
indgå i lokalplan 589 og indgå som en del af Hulgade-passagen.

 

Lokalplan 597 foreslås at give mulighed for parkering. Eksisterende lovlig anvendelse kan fortsætte som hidtil.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen direkte kommunaløkonomiske konsekvenser af igangsætningen af planlægningen.

 

Erhvervsmæssige konsekvenser.

Ved etablering af p-hus imødekommes et stort ønske fra erhvervslivet om flere bynære parkeringspladser.

Lovgrundlag

Lov om planlægning.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 09-10-2014

Godkendt. 



Jens Munk (O) var fraværende.

Henning D. Stærmose (løsgænger) var fraværende. Mads Fredeløkke (løsgænger) deltog som suppleant.



Punkt 10: Principbeslutning om mulighed for opstilling af vindmøller, Sdr.
Vornæs, Tåsinge

14/22819

Beslutningstema

Der ønskes principiel stillingtagen til to anmodninger om igangsætning af planlægning for opstilling af vindmøller ved
henholdsvis Sdr. Vornæs og Knudsbølle, begge på Tåsinge.

Indstilling

Direktionen indstiller, at der træffes beslutning om

 

At anmodning om opstart af planlægning for opstilling af vindmøller på matrikel 3d Knudsbølle By, Bregninge ikke
imødekommes.
At anmodning om opstart af planlægning for opstilling af vindmøller på matrikel 11b, Søby By, Bjerreby
imødekommes. 

Hvis anmodning for matrikel 11b imødekommes ønskes stillingtagen til om  

planlægning skal ske som et selvstændigt kommuneplantillæg
eller anmodningen medtages i kommende tematillæg om vindmøller til kommuneplanen for hele kommunen.

Sagsfremstilling

Den forudgående offentlige høring for planlægning for vindmøller ved Skiftekær, på det vestlige Tåsinge, blev politisk
behandlet den 12. juni 2014. Det blev besluttet, at yderligere anmodninger om opstilling af vindmøller ved Sdr. Vornæs og
Knudsbølle blev sendt til videre behandling. På den baggrund har administrationen og rekvirenterne været i dialog for at
uddybe materialet i forhold til den videre proces.

 

Sdr. Vornæs

Ansøgeren, John Stougaard, der er ejer af ejendommen, ønsker at opstille tre vindmøller.

 

Mindste afstand til den nærmeste nabo til en 80 m vindmølle kan overholdes, og rekvirenten har sandsynliggjort, at
støjkrav kan overholdes til de nærmeste boliger.

 

Det ansøgte projekt er ikke i overensstemmelse med Kommuneplanen, da området ikke er udpeget til vindmøller.

 

 

 

 

Landskabelig påvirkning

Den eksisterende vindmølle ved Udflyttervej vurderes at have indflydelse for oplevelse af de ønskede nye vindmøller. Ved
nedtagning af møllen ved Udflyttervej vil der muligvis skabes en landskabelig situation, hvor det ikke vil være en
væsentlig påvirkning af landskabet.



 

 Den igangværende planlægning ved Skiftekær (lokalplan 580, der er under udarbejdelse) giver ved planernes endelige
vedtagelse mulighed for nedtagning af vindmøllen ved Udflyttervej. I sagsfremstillingen tages der udgangspunkt i dette. 

 

I forhold til landskabskarakteranalysen er området placeret i 23.M1. Tåsinge moræneflade. Landskabskarakteren er især
præget af det flade terræn og de intensivt dyrkede marker, som inddeles i middelstore markfelter af lange levende hegn og
bevoksede diger. Karaktergivende er endvidere de mange små landsbyer, som ligger spredt i området samt de udflyttede
gårde.

 

 

Områdets forholdsvis store skalaforhold sammenholdt med områdets flade karakter, hvorfra nye vindmøller vil være
synlige, gør området robust for opstilling af nye møller. 

 

Af hensyn til den landskabelige påvirkning skal afstanden mellem vindmøllegrupper, som udgangspunkt være 28 gange
vindmøllernes totalhøjde. Afstanden til vindmøllerne ved Skiftekær er ca. 2.750 meter svarende til 34 gange møllens
totalhøjde.

 

Det skal bemærkes, at afstanden til de eksisterende højere vindmøller ved Søby er fra ca. 2.900 - 3200 meter svarende til
23 til 25,3 gange Søby-møllernes totalhøjde (126,5 meter)

 

Der skal derfor i den videre proces anskueliggøres, hvordan den landskabelige påvirkning med Søby-møllerne vil blive.

 

 

Knudsbølle

Ansøgeren, John Stougaard, der er ejer af ejendommen, ønsker at opstille tre vindmøller.

 

Mindste afstanden til den nærmeste nabo til en 80 m vindmølle kan overholdes, og rekvirenten har sandsynliggjort, at
støjkrav kan overholdes til de nærmeste boliger.

 

Det ansøgte projekt er ikke i overensstemmelse med Kommuneplanen, da området ikke er udpeget til vindmøller.

 

Landskabelig påvirkning

I forhold til landskabskarakteranalysen er området placeret i 21.M3, Bregninge Bakke: Område som skal beskyttes.

 

 

 

 



Landskabskarakteren er især præget af terrænformen, skovene og de kraftige levende hegn, som skaber lukkede
velafgrænsede landskabsrum af middel til lille skala. De skalamæssige forhold understøttes af de middelstore gårde og
husmandssteder, der ligger langs vejene eller i mindre landsbyer.

Bregninge Kirke på toppen af Bregninge Bakke fungerer som landmark dels indenfor selve karakterområdet dels i
tilstødende karakterområder og på tværs af de omkringliggende vandflader.

Overordnet fremstår karakterområdet uforstyrret af tekniske anlæg. En telemast, som er placeret på toppen af Bregninge
Bakke ved siden af Bregninge Kirke kan dog ses i langt størstedelen af karakterområdet samt fra tilstødende
karakterområder.

 

Kommuneplanens retningslinjer for området beskriver om Bregninge Bakke: Karakteristisk, med særlig visuelle
oplevelsesmuligheder, og god tilstand

Området skal friholdes for ændret arealanvendelse, nye anlæg og nyt byggeri, som vil bryde de visuelle
sammenhænge i landskabet, herunder de visuelle sammenhænge til og fra kystlandskabet.
Evt. nye elementer og anlæg i landskabet må ikke bryde indsigten til Bregninge Kirke fra det omkringliggende
landskab eller nedtone kirkens landskabelige betydning som orienteringspunkt.
Evt. nye bygninger og anlæg skal respektere landskabets skala, som er lille til middel, og placeres i forbindelse med
eksisterende byggeri.  

Rekvirenten har i sin placering af anlægget tilstræbt en så lille landskabelig påvirkning som mulig. Det er gjort ved at
placere vindmøllerne tæt på skoven, som vil skærme visuelt for en del af vindmøllerne.

Det vurderes dog, at en placering indenfor område 21.M3, vil være i strid med kommuneplanens retningslinjer, og
landskabskarakteranalysen. 

 

Den videre proces

Hvis der ved den politiske behandling vurderes, at der er baggrund for at arbejde videre med en eller begge muligheder,
skal der afholdes en forudgående offentlig høring, idet det vurderes, at der er tale om en væsentlig ændring i
kommuneplanen.

 

Det er politisk besluttet, at der i den nuværende byrådsperiode skal udarbejdes tematillæg for vindmøller. Ved Erhvervs-,
Beskæftigelses- og Kulturudvalgets møde i november bliver en fælles fynsk kortlægning af vindmøllepotentialet
præsenteret. En igangsætning af en eller begge muligheder bør således overvejes i sammenhæng med en samlet
planlægning for vindmøller i det kommende tematillæg for vindmøller.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 09-10-2014

Anmodning om igangsætning af planlægning for møller ved Knudsbølle By Bregninge imødekommes ikke.

 

Anmodning om igangsætning af planlægning for møller Søby By, Bjerreby udskydes til redegørelse vedr. placering af
store vindmøller på Fyn er kendt, samt at der er truffet afgørelse om lokalplan for møller ved Skiftekær.

 

Jens Munk (O) var fraværende.

Henning D. Stærmose (løsgænger) var fraværende. Mads Fredeløkke (løsgænger) deltog som suppleant.

Bilag

Bilag 1 - Visualisering af vindmøller i sdr. Vornæs og Knudsbølle - Kort_oversigt.jpg

Bilag 2 - Visualisering af vindmøller i sdr. Vornæs og Knudsbølle - 2804_Vornæs.jpg



Bilag 3 - Visualisering af vindmøller i sdr. Vornæs og Knudsbølle - 2800_Vornæs.jpg

Bilag 4 - Visualisering af vindmøller i sdr. Vornæs og Knudsbølle - 2791_Vornes.jpg

Bilag 5 - Visualisering af vindmøller i sdr. Vornæs og Knudsbølle - 2798_Bregninge.jpg

Bilag 6 - Visualisering af vindmøller i sdr. Vornæs og Knudsbølle - 2793_Bregninge.jpg

Bilag 7 - Anmodning om opstilling ved Vejlen

Bilag 8 - Anmodning om opstilling ved Knudsbølle



Punkt 11: Strategi Fyn 2014-17

11/19077

Beslutningstema

Borgmesterforum Fyn fremlægger den reviderede Strategi Fyn 2014-17 og anbefaler Byrådet i Svendborg at tilslutte sig
ændringer til strategien, som de fremgår af vedlagte Hvidbog.

 

Strategi Fyn 2014-17 er den fælles politiske udviklingsstrategi for de 9 kommuner i den fynske byregion. Den er en fælles
overligger for kommunens egne planstrategier og kommuneplaner.

Indstilling

Direktionen indstiller til oversendelse til Byrådet,

 

At Byrådet tilslutter sig, at Strategi Fyn 2014-17 ændres i overensstemmelse med Hvidbogen som følge af
kommunalbestyrelsernes behandling og de indkomne høringssvar.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelserne behandlede Strategi Fyn 2014-17 i perioden marts – maj 2014. Efterfølgende har strategien været
i høring i perioden 11. maj til 27. juni 2014. Ud over kommunernes egne bemærkninger har høringsfasen udløst svar fra
syv parter.

Høringssvarene omfatter en lang række bemærkninger, der rækker fra mere principielle spørgsmål vedrørende Byregion
Fyns formål og status til forslag til mindre redaktionelle ændringer i strategiens tekst.

 

De er alle samlet i en hvidbog sammen med Byregion Fyn-sekretariatets vurdering og anbefaling af, hvilken konsekvens
for strategiens tekst, forslagene bør få.

Hvidbogen følger strategiens opbygning. Forslag til ændringer i de enkelte afsnit af strategien er derfor på tværs af
høringssvarene samlet i hvidbogen.

Strategien er bygget op om fire overordnede temaer, der ud over at opstille målsætninger hver indeholder forslag til
konkrete handlinger.

 

Fyns samarbejder       (Fælles politisk lederskab)
Fyn på banen(Tilgængelighed)
Fyn i vækst                  (Erhverv og Viden)
Attraktive Fyn              (bosætning og omdømme)

 

Hovedpunkter – Fyn samarbejder.

Afsnittet er strategiens overligger. Fokus ligger på nødvendigheden af fynsk samarbejde, og på styrken ved at agere som
en samlet byregion, med en fælles vision og fælles stemme.

 

Hovedpunkter – på banen.



Afsnittet sigter på at udnytte timemodellen som den afgørende forudsætning for, at den fynske byregion kan udvikle sig
som en del af den østdanske storbyregion.

Afsnittets omdrejningspunkt at gennemføre en fælles infrastrukturplanlægning. Den skal formulere rammerne for bedre
tilgængelighed på Fyn og bringer Fyn inden for nærområdet af de store danske vækstcentre. Det skal ske med
udgangspunkt i de 5 store infrastrukturprojekter. (Timemodel, Letbane, E20s udvidelse, parallel Lillebæltsforbindelse

og digital tilgængelighed.)

 

Hovedpunkter - Fyn i vækst

Afsnittet fokuserer på, hvordan Fyn kan knytte vidensinstitutioner, studerende, virksomheder og kommuner sammen i
tættere samarbejder. Både for at skabe vækst i erhvervslivet, og for at øge bosætningen. Konkret skal unge under
uddannelse i højere grad knyttes til jobmarkedet, gennem studiejobs.

Fyn skal udvikles som ”laboratorium” for nye teknologier og løsninger baseret på Fyns styrkepositioner. Nye markeder og
vækstområder skal i højere grad opdyrkes på basis af offentlige og private samarbejder.

 

Hovedpunkter – Attraktive Fyn

Afsnittets omdrejningspunkt er at styrke den fynske byregionsomdømme som det sted i Danmark, hvor man har de bedste
muligheder for at kombinere karriere og fritid. - Et liv i flere hastigheder.

Der fokuseres på at styrke kendskabet til den fynske byregion gennem folk, der allerede har en tilknytning til regionen, og
især på at fastholde unge studerende efter endt uddannelse. Der fokuseres også på behovet for at investere i at udvikle
byerne i sammenhæng. Det kan være gennem byfortætning, omdannelse af bymidter, understøtte kollektiv trafik,
energirenoveringer mv.

 

Hidtidig proces

Det fynske planchefnetværk har det faglige ansvar for Strategi Fyn, som er udarbejdet med inddragelse af:

Tværkommunal arbejdsgruppe
Fynsprojektets afrapportering og anbefalinger
Fyns Fremtid konferencerne
workshops med kommunale og eksterne nøglepersoner
Drøftelser med Udvikling Fyn, Fynsk Erhverv, DI og Region Syddanmark
Input fra kommunale nøglepersoner
Planfaglige drøftelser og diskussion af strategien i Det fynske planchefnetværk
Drøftelser i Kommunaldirektørforum Fyn og Borgmesterforum Fyn

 

 

Konsekvenser for kommunernes egen planlægning

 

Strategi Fyn er ikke en planstrategi, efter planlovens regler. Der er tale om kommunernes fælles strategiske overligger,
som skal udmøntes i den fysiske planlægning gennem kommunernes planstrategier og kommuneplaner.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Strategi Fyn 2014-17 har ikke nogen direkte økonomiske konsekvenser for kommunens budget, men alle elementer i
strategien er tænkt som bidrag til vækst i det fynske erhvervsliv og vækst i antallet af tilflyttere til Fyn.

 



Derved er ønsket, at strategien samlet kan bidrage til en positiv udvikling i de fynske kommuners økonomi.

Lovgrundlag

Strategi Fyn 2014-17 er ikke en planstrategi efter planlovens regler. Der er tale om de fynske kommuners fælles
strategiske overligger, som skal udmøntes i den fysiske planlægning gennem Svendborg Kommunes egen planstrategi og
kommuneplan henhold til Planloven.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 09-10-2014

Indstilles

 

Jens Munk (O) var fraværende.

Henning D. Stærmose (løsgænger) var fraværende. Mads Fredeløkke (løsgænger) deltog som suppleant.

Bilag

Bilag 1 - Strategi Fyn 2014-17 - endelig september 2014.pdf

Bilag 2 - Bilag Strategi Fyn_Hvidbog.pdf



Punkt 12: Landsbypuljen 2014 - Nedrivning af erhvervsejendomme

13/27087

Beslutningstema

Prioritering af tilskud efter Landsbypuljen til nedrivning af nedlagt møbelfabrik i Gudme, samt nedlagt korn- og
foderstofforretning i Stenstrup. Herudover reservering af midler til nedrivning af nedlagt gartneri i Vejstrup.   

 

Sagen blev udsat på udvalgsmødet d. 11. september, grundet ønske om yderligere oplysninger.

Indstilling

Direktionen indstiller,

 

At udvalget godkender tilskud til nedrivning af den gamle korn- og foderstofforretning i Stenstrup efter
landsbypuljen for 2014.
At udvalget godkender tilskud til nedrivning af Gudme gamle møbelfabrik – enten i forhold til hele
nedrivningsudgiften eller med 1.mio kr. inkl. moms.
At udvalget godkender reservering af tilskud til nedrivning af nedlagt gartneri i Vejstrup efter landsbypuljen for
2015.   

Sagsfremstilling

Erhvervs-, Beskæftigelses og Kulturudvalget har på møde d. 6. februar 2014 godkendt strategien for
byfornyelsesindsatsen i landområderne – bedre kendt som ”Landsbypuljen” eller ”Nedrivningspuljen” Puljen er
statsstøttet med 2,8 mio. kr., der dækker 60 % af de samlede udgifter. Puljen eksisterer kun i 2014 og 2015.   

 

Puljen er øremærket til:

 

-       Nedrivning af nedslidte boliger på landet og i de mindre byer

-       Nedrivning af nedlagt erhverv i mindre bysamfund

-       Bygningsforbedring i kommunens kulturmiljøer

 

Puljen har til formål at rydde op, forskønne og skabe vækst i de mindre byer.

 

For indeværende år har strategien været at indgå frivillige aftaler om nedrivning, hvor ejerne henvender sig med et
konkret nedrivningsprojekt til vurdering efter puljen. Fristen for at søge og få del i dette års pulje var i april. Det er disse
ansøgninger, som der fortsat arbejdes med.

 

Svendborg Kommune har modtaget ansøgning om tilskud til nedrivning af den tidligere korn- og foderstofforretning i
Stenstrup, af det gamle gartneri i Vejstrup, og af den tidligere møbelfabrik i Gudme. Da hver af nedrivningerne overstiger
300.000 kr., skal sagerne, jf. strategien, forelægges udvalget, inden der meddeles afslag eller tilsagn om nedrivning.

 

Korn- og foderstofforretningen



Korn- og foderstofforretningen optager i dag et areal, hvor der i 2012 er lokalplanlagt for et nyt boligområde i Stenstrup.
Ejendommen ligger mellem offentlig vej og jernbanen, og er omkranset af boligområder på flere sider.

 

En realisering af lokalplanen vil komme et skridt videre, hvis grunden ryddes for de gamle og delvist nedbrudte
bygninger. Nedbrydningsopgaven er vurderet til at være ukompliceret.    

Gartneriet   

Det gamle gartneri i Vejstrup ligger på et areal, der er lokalplanlagt til blandet bolig- og erhvervsområde. Nedbrydningen
og oprydningen på grunden er vanskeliggjort af knust glas, samt forekomster af bly, zink og asbest. Kommunen har
tidligere modtaget ønsker fra lokalområdet om at sikre grunden, da specielt børn finder området interessant at gå på
opdagelse i. Grunden ligger midt i Vejstrup og er nabo til blandt andet kirken.

 

Gamle Gudme Møbelfabrik

Der er ikke lokalplanlagt for grunden, hvor den gamle møbelfabrik i Gudme ligger. Ejendommen er dog omfattet af
kommuneplanens rammer, der udlægger området til blandet bolig- og erhvervsområde. Ejendommen ligger ud til offentlig
vej på flere sider og er ligeledes omkranset af boliger på flere sider.

 

Ejendommen indeholder store forekomster af PCB, samt asbestholdige materialer, hvilket stiller store krav til
nedbrydningen af bygningerne. Af samme årsag er det dyrt at nedrive ejendommen.

 

Et kriterium for at opnå støtte efter landsbypuljen er, at nedrivningen har en positiv eller forskønnende effekt for naboer,
lokalsamfund eller omgivelser. Det er administrationens vurdering, at nedrivningerne i alle tilfælde vil bidrage positivt til
oplevelsen af området, samt skabe nye muligheder i lokalsamfundene. Hertil kommer, at kommunen er medvirkende til at
sikre en professionel nedrivning, samt håndtering af miljøfarligt byggeaffald.

 

 

Nærmere oplysning om antallet af ansøgninger efter Landsbypuljen fremgår af den økonomiske oversigt, samt af bilag til
dagsordenspunktet. Her ses endvidere kort og fotos af de beskrevne sager.    

 

Strategien for Landsbypuljen er foreslået evalueret i november 2014 med henblik på justeringer. Eksempelvis kan en
strategi for 2015 være at lave et mere opsøgende arbejde i forhold til skæmmende bygninger.

 

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Jævnfør den politisk godkendte strategi yder Svendborg Kommune tilskud på 100 % af nedrivningsudgiften. Der kan i
henhold til lovgivningen opnås 60 % refusion fra staten på samme.

 

Beslutninger om nedrivninger under 300.000 må varetages af administrationen, mens beslutninger over dette beløb skal
godkendes af udvalget.

 

Via ekstern rådgiver er det anslået, at nedrivningsudgiften til korn- og foderstofforretningen vil beløbe sig til omkring
325.000 kr. + moms.

 



Gartneriet i Vejstrup forventes ligeledes at koste mellem 300.000 - 350.000 kr. + moms. Grundet grundes beskaffenhed
har rådgiver anbefalet, at nedrivningen først gennemføres i 2015, og at støtten derfor reserveres på næste års ramme.  

 

Omkostningerne ved nedrivningen af Gudme møbelfabrik er blevet revurderet efter en teknisk gennemgang af bygningen,
hvor der ud over asbestmaterialer, blev fundet forekomster af PCB på stort set alle indvendige overflader. Nedrivningen er
derfor anslået til 1,2 mio. kr. + moms. Udvalget har mulighed for at beslutte, at der ikke ydes tilskud til hele
nedrivningsudgiften.  

 

Svendborg Kommune har sat 1.893.000 kr. af til landsbypuljen i 2014.

 

Svendborg Kommune har modtaget 36 ansøgninger til landsbypuljen. Der er indgået frivillig aftale om nedrivning i 9
sager (bolig og erhverv). Herudover arbejdes der med aftaler i yderligere 7 sager, blandt andet dem der er præsenteret her.
Der er herudover givet tilskud til bygningsforbedring i 4 sager, mens endnu 4 afventer behandling i
bygningsforbedringsudvalget. Endelig har 12 ansøgere fået afslag, da de ikke opfylder kriterierne for at modtage støtte.

 

Hvis alle afventende ansøgninger falder på plads, så er der brugt 1,5 mio. kr. af puljen. 

 

Nedrivningspuljen eksisterer også i 2015.

 

Erhvervsmæssige konsekvenser:

 

Nedrivningsopgaverne samles i puljer, hvorefter entreprenører med de fornødne faglige kompetencer indbydes til at
afgive bud på opgaven.

 

I sager om istandsættelse kan borgeren frit vælge sine håndværkere. 

Lovgrundlag

Byfornyelsesloven, Lov om byfornyelse og udvikling af byer.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 09-10-2014

Godkendt med den bemærkning, at Gudme gamle møbelfabrik maksimalt støttes med 1 mio. kr. inkl. moms.

 

Jens Munk (O) var fraværende.

Henning D. Stærmose (løsgænger) var fraværende. Mads Fredeløkke (løsgænger) deltog som suppleant.

Bilag

Bilag 1 - Bilag landsbypuljen 2014 sep.pdf



Punkt 13: Forsøgsordning om kyst- og naturturisme

14/31047

Beslutningstema

Invitation fra Erhvervs- og Vækstministeren m.fl., om Svendborg Kommune vil deltage i forsøgsordning for kyst- og
naturturisme.

Indstilling

Direktionen indstiller til udvalgets beslutning, at

 

Svendborg Kommune skal ansøge om at deltage i forsøgsordningen med mulighed for at få godkendelse til at
etablere et større turismeudviklingsprojekt i kystnærhedszonen.
Hvis der træffes politisk beslutning om at sende en ansøgning, stiles der mod forsøgsordningens 2. ansøgningsrunde
med frist 1. maj 2015.
I samarbejde med Naturturisme I/S igangsættes en dialogproces med inddragelse af lokale turismeaktører,
potentielle investorer og eventuelt private grundejere om større turismeudviklingsprojekter.

Sagsfremstilling

Regeringen og Venstre, Dansk Folkeparti og Det konservative Folkeparti har i juni 2014 vedtaget en vækstplan for dansk
turisme. Som en del heraf har parterne aftalt, at der skal iværksættes en forsøgsordning til at fremme den fysiske
udvikling af kyst- og naturturisme i Danmark indenfor strandbeskyttelseslinjen og kystnærhedszonen.

 

Med forsøgsordningen vil regeringen efter ansøgning fra kommunerne udvælge op til 10 forsøgsprojekter, som kan styrke
kvaliteten i turismeproduktet i dansk kyst- og naturturisme under hensyntagen til natur, miljø m.v.

 

Kommunerne kan med den nye forsøgshjemmel ansøge om godkendelse af bygge- og anlægsprojekter ved kysten som for
eksempel område med kajakshelters, besøgscentre om lokal natur og kulturhistorie, etablering af toiletter og cafeer, bade-
og aktivitetsfaciliteter udenfor sommersæson, øget tilgængelighed til stranden via træstier og ramper m.v. Kommunerne
kan slå sig sammen om større projekter, der har turismemæssige aktiviteter, som strækker sig over kommunegrænsen.

 

Den 16. september 2016 har Erhvervs- og vækstministeren, Ministeren for by, bolig og landdistrikter og Miljøministeren
inviteret kommunalbestyrelserne i landets kystkommuner til at indsende ansøgning om deltagelse i forsøgsordningen.

 

Der er fastlagt en række udvælgelseskriterier for forsøgsordningen:

Potentiale for at tiltrække udenlandske turister.
Synergi og samspil med sammenhængende turistpolitiske overvejelser for kommunens planlægning for turisme.
Bæredygtige fysiske projekter med arkitektonisk indpasning og under særlig hensyn til natur og landskab.  

Forsøgsordningen gennemføres ved en lov, der forventes vedtaget ved årsskiftet 2014/2015. Der bliver to
ansøgningsrunder med mulighed for godkendelse af 5 projekter i hver. Første ansøgningsfrist er den 15. januar 2015 og
næste ansøgningsfrist er den 1. maj 2015. Der er ikke afsat økonomiske midler ved de statslige myndigheder til at afholde
afledte udgifter.  

 

Forsøgsordningen spiller godt ind på de sammenhængende turistpolitiske overvejelser i Svendborg Kommuneplan 2013-
2025 og kommunens engagement i Naturturisme I/S om Et øhav i verdensklasse.



 

I kommuneplanens afsnit ”Turisme og vækst” er formuleret en indsats om, at byrådet ønsker at gå i dialog med staten om
behovet for nye ferie-/fritidsanlæg ved den åbne kyst. Der nævnes specifikt interesseområder for bæredygtigt
feriebyggeri, kvalitetsfødevarer, det blå friluftsliv og velvære ved kysterne.

 

Administrationen vurderer derfor, at der med fordel kan igangsættes udarbejdelse af en ansøgning til forsøgsordningen
sammen med lokale interessenter og investorer.

 

Ved at stile mod forsøgsordningens 2. runde med frist den 1. maj 2015 vil der være optimal tid til at finde det mest
velegnede turismeprojekt og etablere samarbejde med investorer og grundejere af arealerne.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Forsøgsordningen indeholder ikke fra statens side muligheder for økonomisk tilskud.

 

Økonomiske konsekvenser: Det er et krav til ansøgningen, at denne skal indeholde oplysning om forventede afledte
udgifter til for eksempel nye veje, parkeringspladser, bekæmpelse af sandflugt, kystsikring m.v.

 

Erhvervsmæssige konsekvenser: Forsøgsordningen lægger op til, at der tænkes stort og ambitiøst med nye
indtjeningsmuligheder for turisme- og oplevelseserhvervene.    

Lovgrundlag

Forsøgsordningen indgår i Forslag til Lov om ændring af lov og planlægning og lov om naturbeskyttelse og byggeloven,
der er/var i høring indtil 3. oktober 2014.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 09-10-2014

Godkendt med den præcisering, at administrationen skal undersøge mulighederne for at lave en ansøgning. Et evt. projekt
skal forelægges udvalget til godkendelse senest i april 2015.

 

Jens Munk (O) var fraværende.

Henning D. Stærmose (løsgænger) var fraværende. Mads Fredeløkke (løsgænger) deltog som suppleant.

Bilag

Bilag 1 - Ansøgningskema til forsøg.pdf

Bilag 2 - Brev.pdf

Bilag 3 - Vejledning til ansøgning om forsøgsordningen for kyst.pdf



Punkt 14: Folkeoplysningsudvalgets Forretningsorden

12/1544

Beslutningstema

Godkendelse forretningsorden for Folkeoplysningsudvalget.

Sagsfremstilling

I forbindelse med den endelige politiske godkendelse af Forretningsordenen for Folkeoplysningsudvalget er Direktionen
blevet opmærksom på, om ordlyden i §1 er tilstrækkelig i henhold til Svendborg Kommunes styrelsesvedtægt.

 

Det anbefales, at der indføres følgende tekst:

 

”Folkeoplysningsudvalget refererer politisk til det udvalg som har ansvaret for området i henhold til Svendborg
Kommunes styrelsesvedtægt”

Beslutning i Folkeoplysningsudvalg den 25-09-2014

Der er tilføjet formulering omkring valgbarhed til udvalget for alle områder.

 

Indstilles godkendt.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 09-10-2014

Godkendt

 

Jens Munk (O) var fraværende.

Henning D. Stærmose (løsgænger) var fraværende. Mads Fredeløkke (løsgænger) deltog som suppleant.

Bilag

Bilag 1 - Forretningsorden for Folkeoplysningsudvalget



Punkt 15: Folkebibliotekets udvikling

14/17693

Beslutningstema

Beslutning vedr. forslag til et kommissorium og sammensætning af projektgruppe, som skal beskrive og fremlægge
scenarier for bibliotekets udvikling.

Projektgruppen forventes at afrapportere til EBK udvalget i februar/marts 2015.

Indstilling

Direktionen indstiller,

 

at udvalget godkender forslag til kommissorium og projektgruppe.

Sagsfremstilling

Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget vedtog den 12 juni 2014, at administrationen skal udarbejde forslag til et
kommissorium og et forslag til sammensætning af en projektgruppe, som skal beskrive og fremlægge scenarier for
bibliotekets udvikling.

 

Forslag til Kommissorium:

Folkebiblioteket er den største og en af de væsentligste kulturaktør i Svendborg. Dannelse, oplysning og kultur er fortsat
nøglebegreber for de danske folkebiblioteker. Borgernes behov for viden og læring intensiveres. Transformering af det
traditionelle folkebibliotek/bogsamling til et åbent kulturmødested, er under stadig udvikling. Bibliotekerne er
medskabere af kompetente, demokratiske borgere.

 

Denne genrelle udvikling af bibliotekernes rolle i samfundet og mere lokalt vedtagelsen af Svendborg Kommunes
Kulturstrategi kan begrunde en helhedsvurdering af udviklingsmuligheder for Svendborg Bibliotek.

Projektgruppen skal beskrive forskellige sonderinger og scenarier. Der tages afsæt i eksisterende rapporter mv. som fx
”Folkebibliotekerne i Vidensamfundet” af Styrelsen for Bibliotek og Medier, bogen ”Biblioteket i Byudviklingen” af
Hvenegaard Rasmussen m.fl, tidligere lokale forundersøgelser, brugerundersøgelser, andre relevante udgivelser, debatter
og artikler.

 

Projektgruppen skal:

Undersøge og beskrive hvordan indholdet og udviklingen af Svendborg Bibliotek kan bedst værdi for kommunens
borgere og for udviklingen af såvel by som lokalområderne.

Herunder bl.a.:

·         Hvem er bibliotekets brugere, hvad er deres ønsker og behov nu og i fremtiden?

·         Hvilket indhold forventes biblioteket at rumme i fremtiden?

·         Hvem er de nuværende interessenter og medaktører? Både set i bibliotekssammenhæng og i det bredere
kulturperspektiv.

·         Fordele og ulemper ved at ændre hovedbibliotekets fysiske beliggenhed. Herunder beskrives flere scenarier og
muligheder for nye eksperimenter, laboratorier mv.



·         Fordele og ulemper ved en ændret biblioteksstruktur.

·         Hvilke åbningstider og tilgængelighed?

 

Projektgruppens arbejde kan danne grundlag for en kommende udviklingsplan for Svendborg Bibliotek. Arbejdet lægges
frem til politisk behandling i første kvartal 2015.

 

Forslag til arbejdsgruppe:

Der foreslås en arbejdsgruppe bestående af kommunale medarbejdere:

Bibliotekschef Birgitte Karmann Roslev, Kultur og Bibliotek

Udviklingsleder Søren Lind, Kultur og Bibliotek

Projektmedarbejder Nanna Ask, Kultur og Bibliotek

Børnekulturmedarbejder,  Kultur og Bibliotek og

1 ekstern medlem

 

Projektgruppen vil involvere andre kulturaktører og kulturinstitutioner fra kommunen undervejs i forløbet.

 

Der er ikke angivet finansiering af ekstern konsulentbistand.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Der er ikke angivet finansiering af ekstern konsulentbistand.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 09-10-2014

Godkendt med de bemærkninger, at

projektgruppen udvides med flere eksterne interessenter
der skal afholdes en temadag med eksterne oplægsholdere
udgifter til arbejdet afholdes inden for bibliotekets eksisterende ramme

 

Jens Munk (O) var fraværende.

Henning D. Stærmose (løsgænger) var fraværende. Mads Fredeløkke (løsgænger) deltog som suppleant.



Punkt 16: Naturama - årsregnskab 2013

14/3705

Beslutningstema

Godkendelse af årsregnskab samt revisionsprotokollat for 2013.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

 

Regnskab 2013 med revisionsprotokollat fremsendes til Byrådets godkendelse.

Sagsfremstilling

Den selvejende institution Naturama fremsender revideret årsregnskab samt revisionsprotokollat 2013 til godkendelse.
Revisionen har ikke givet anledning til bemærkninger.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 09-10-2014

Indstilles

 

Jens Munk (O) var fraværende.

Henning D. Stærmose (løsgænger) var fraværende. Mads Fredeløkke (løsgænger) deltog som suppleant.

Bilag

Bilag 1 - Revisionsprotokollat 2013 m. underskrift.pdf

Bilag 2 - Årsregnskab 2013 for Naturama - Regnskab 2013 med underskr. ALLE.pdf



Punkt 17: Honorarstøtte rytmiske spillesteder 2015

14/21603

Beslutningstema

Behandling af honorarstøtteansøgninger 2015.

Indstilling

Direktionen indstiller at:

 

Foreningen Giant Steps imødekommes med et honorarstøttetilskud på kr. 156.006, eller alternativt 142.530 kr. som
var tilskuddet i 2014.
Foreningen Folk for Folk imødekommes med et honorarstøttetilskud på kr. 72.225
Foreningen Rytmisk Råstof imødekommes med et honorarstøttetilskud på kr. 85.000
Borgerforening kan konvertere op til kr. 85.000 af den afsatte tilskudsramme fra Svendborg Kommune til
honorarstøtte.
Finansieringen sker fra konto 364 ’De frie kulturmidler’

Sagsfremstilling

Ved ansøgningsfristen er der indkommet fire ansøgninger til honorarstøtte for rytmiske spillesteder i 2015. Honorarstøtte
er Statens Kunstfonds tilskudsordning til rytmiske spillesteder og musikforeninger. Ordningen lægger vægt på, at
spillestedet/musikforeningen har en musikprofil af høj kvalitet og/eller udviser særlig vilje til musikalsk og kunstnerisk
nytænkning.  For at få honorarstøtte er det en forudsætning at:
- der afholdes mindst 10 koncerter årligt fordelt på mindst 6 måneder
- der er offentlig adgang til koncerterne
- der tages entré
- der ydes professionel tarifmæssig honorering til samtlige medvirkende musikere
- der er minimum 50 % lokal (kommunal samt evt. kulturregional) medfinansiering

Ad. A – Giant Steps

Giant Steps søger honorarstøttetilskud på 156.006 kr.
Musikforeningen afvikler 42-44 koncerter med jazz- og verdensmusik årligt på Arne B under mottoet ”Kom og lad dig
udfordre – sæt nysgerrigheden højt – sats ikke udelukkende på den sikre hest”. Som sådan arbejdes der fortsat aktivt med
at bibeholde en skarp kunstnerisk profil, der ifølge foreningen bemærkes både lokalt i kraft af ca. 500 opbakkende
medlemmer, men også nationalt og internationalt. F.eks. har Statens Kunstfond af flere omgange anerkendt foreningen
med et ekstraordinært tilskud. Foreningen er optaget af at give plads til vækstlaget og unge talenter i koncertprogrammet.
Som noget nyt vil man i 2015 lancere konceptet Jazz i børnehøjde.

Foreningen anfører, at de bidrager aktivt til samarbejdet i Svendborgs kulturliv og vil i 2015 indgå i SyngSydfyn, Dage
med Brecht, Svend15 samt fejringen af Carl Nielsen året.

 

Musikfaglig udtalelse fra Svendborg Musikråd

Foreningen dokumenterer i sin fyldige og meget veldokumenterede ansøgning, at den fortsat hører til i den absolutte elite
blandt landets spillesteder inden for jazz og verdensmusik. Aktivitetsniveauet er højt med min. ét arrangement om ugen i
sæsonen, uden at der på nogen måde slækkes på kvaliteten. Denne og alsidigheden i valget af bands og repertoire er så
høj, at foreningen tiltrækker publikum ikke blot fra Fyn, men fra hele landet. Regnskab og budgettallene vidner om en
sund, realistisk og godt styret økonomi.

Også Giant Steps forholder sig aktivt til kulturløftet.

Musikrådet kan ikke nok anbefale, at man bakker op om dette unikke spillested/ musikforening ved fortsat at støtte det i
fornødent omfang.



 

Administrationen bemærkninger
Giant Steps honorarstøttebevilling var i 2014 på 142.530 kr. Beløbet er inklusive en tilskudsregulering på 26.780 kr., idet
udvalget på sit møde d. 2.9.2013, besluttede at kompensere Giant Steps for 75 % af det oprindelige amtstilskud, som de
ikke længere modtog fra Kulturregion Fyn (udfasnings-ordningen). Fra og med 2015 mister Giant Step de sidste 25 % af
det oprindelige amtstilskud, nemlig 13.390 kr.

I nærværende ansøgning søger Giant Steps om forhøjelse af honorarstøttebevillingen, så foreningen også kompenseres for
den sidste rest af det oprindelige amtstilskud. Foreningen påpeger, at det er af afgørende betydning for den fortsatte
opbakning hos sponsorer og samarbejdspartnere, at det økonomiske niveau fastholdes.

Ad. B – Folk for Folk
Folk for Folk søger honorarstøttetilskud på 72.225.kr

Folkemusikforeningen præsenterer årligt 32-34 koncerter, primært på Hansted, med dansk og international folkemusik –
både traditionelt og eksperimenterende. Hver måned afvikles populære og velbesøgte Åben Scene aftener, der inviterer
lokale udøvende og vækstlaget til at komme og spille, synge og læse op. Foreningen har en medlemskreds på ca.100
personer. Det ligger foreningen på sinde at være åben for samarbejder med andre kulturinstitutioner. Konkret har man
samarbejdet med Borgerforeningen og Arne B. Ligeledes har man planer om at afvikle børne- og familiekoncerter.

 

Musikfaglig udtalelse fra Svendborg Musikråd

Ansøgningen er i alle henseender fyldestgørende og gennemarbejdet og dokumenterer en klar genremæssig profil, et fint
og alsidigt repertoirevalg, en sikkert styret og realistisk økonomi både med hensyn til regnskab og budget, - samt en
bevidsthed om og forholden sig til kommunens kulturløfte. Foreningen har 10 års jubilæum i 2015 og har taget højde for
dette i sin planlægning og budgettering.

Musikrådet kan kun varmt anbefale fortsat støtte til Folk for Folk.

 

Administrationens bemærkninger
Folk for Folks bevilling var i 2014 på 71.250 kr.

 Ad. C – Rytmisk Råstof
Rytmisk Råstof søger honorarstøttetilskud på 143.350 kr.

Den rytmiske musikforening og spillestedet Harders ønsker fortsat at fastholde profilen som Svendborgs live-spillested
med fokus på både kunstnerisk kvalitet og plads til det unge musikalske vækstlag. Dette mener foreningen i særlig grad
lykkes, fordi spillestedet også rummer øvelokaler og mulighed for produktion. Desuden har en nyetableret scene i
gårdhaven, givet plads til udendørs koncerter. Rytmisk Råstof oplyser at de bidrager til Svendborgs kulturliv, f.eks. events
som Verdens Flinkeste Gadevest, Svend14 og Dage med Brecht, samt hjælper med grej og teknik til diverse
arrangementer.

Foreningen har påtaget sig opgaven med at løfte den nu nedlagte Blues´n Roots forenings aktiviteter, uden dette dog er
særlig konkret beskrevet i ansøgningen. I ansøgningen redegør Rytmisk Råstof for, hvorfor man ønsker, at honorarstøtten
hæves betydeligt. Det er ud fra et ønske om at kunne præsentere og efterkomme efterspørgslen fra etablerede og nye
bands på den danske musikscene, og for at sikre, at der fortsat er en scene for nationale og internationale blueskunstnere i
Svendborg.

 

Musikfaglig udtalelse fra Svendborg Musikråd

Ansøgningens beskrivelse af spillestedets/foreningen profil er temmelig rodet og uklar. Det er vanskeligt at gennemskue,
hvad der er professionelle arrangementer, og hvad der er arrangementer for upcomings/amatører. Foreningen vil gerne
afvikle 30 – 40 koncerter årligt, men redegør i ansøgningen kun for max.19. Foreningen forholder sig kun i mindre grad
til kulturløftet. Økonomien er også svær at gennemskue. I budget/regnskab indgår nogle poster, som musikrådet ikke
finder umiddelbart indlysende, bl.a. ”provision/management” og en separat høj husleje post.



Musikrådet anerkender Rytmisk Råstofs betydning og nuværende aktivitetsniveau og kan fortsat anbefale støtte hertil.
Rådet har dog ud fra ansøgningen meget svært ved at forestille sig, hvordan foreningen skulle være i stand til at løfte og
udvide aktivitetsniveauet i det omfang, der ønskes i ansøgningen.

 

Administrationens bemærkninger
Forelagt Musikrådets bemærkninger til udgiftsposter oplyser foreningen, at ’provision/management’ er en fast udgift til
bookingbureauer, som man har valgt at synliggøre i budgettet. Denne udgør ca. 20% af bandets pris. M.h.t. posten
’husleje’, er det et krav, at drift af selve koncertlokalet (spillestedet) er synligt i regnskab pga. momsregistrering.

I Rytmisk Råstofs samarbejdsaftale med Svendborg Kommune er der indgået en rammeaftale om en årlig honorarstøtte på
85.000 kr. Aftalen udløber ved årets udgang.

 

Ad. D – Borgerforeningen – Kulturhus Svendborg

Borgerforeningen søger et honorarstøttetilskud på 85.000 kr.

Borgerforeningens koncertprofil er at præsentere professionelle kunstnere inden for en meget bred vifte af musikgenrer
d.v.s. rock, electronica, pop, jazz, blues og folk. Borgerforeningen ønsker at være et supplement til det øvrige
spillestedstilbud i Svendborg, og kan i kraft af sin kapacitet afvikle større arrangementer med populære kunstnere. For at
tilgodese kulturturister, er koncertsæsonen med omkring 40 koncerter udvidet til juni. Man fastholder det brede
samarbejde med byens øvrige kulturinstitutioner og musikforeninger. Fra 2015 vil Borgerforeningen som noget nyt være
vært for fire arrangementer, der har det musikalske vækstlag i centrum.

 

 

 Musikfaglig udtalelse fra Svendborg Musikråd

Trods en vis uklarhed i beskrivelsen af stedets profil fremgår det ved en gennemlæsning af ansøgningen, at stedets
programprofil er ”mainstream” inden for flere musikgenrer. Borgerforeningen har kapacitet til at afvikle arrangementer,
som de 3 øvrige ansøgere er afskåret fra, og det lykkes fint. Kurverne mht. antal arrangementer, publikumstal og
entreindtægter er stadigt stigende, I den kommende programlægning opereres med en del gengangere og en markant
stigning i entreindtægter, men en nærmere undersøgelse af forholdene har vist, at der er belæg for at gøre det. Samtidig er
der også yderligere tiltag til samarbejde med nogle af de øvrige musikaktører i byen. Også Borgerforeningen forholder sig
aktivt til kulturløftet. Musikrådet finder, at Borgerforeningen er inde i en god udvikling og kan derfor anbefale fortsat
støtte.

 

Administrationens bemærkninger
Borgerforeningens bevilling var i 2014 på 139.500 kr.
Ifølge samarbejdsaftalen kan Borgerforeningen konvertere et beløb fra det ordinære driftstilskud til honorarstøtte. Dette
beløb afhænger af Statens Kunstfonds Projektestøtteudvalgsbevilling. I 2014 var beløbet 79.380 kr.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Økonomiske konsekvenser:

Team Økonomi har ingen bemærkninger til ansøgningen.

 

Under forudsætning af, at udvalget tildeler midler til ansøgerne, vil dette medføre, at De frie kulturmidler reduceres med
den samlede bevillings størrelse. Dog med undtagelse af det beløb, der besluttes i forbindelse med Borgerforeningens
ansøgning. Borgerforeningens ramme til honorarstøtte er indeholdt i det driftstilskud de modtager fra Svendborg
Kommune.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 09-10-2014



Godkendt med den bemærkning, at Giant Step tildeles 156.606 kr.

 

Mads Fredeløkke (løsgænger) kan ikke støtte at Giant Steps tildeles 156.606 kr., men ønsker at tildele foreningen 142.530
kr.

 

Jens Munk (O) var fraværende.

Henning D. Stærmose (løsgænger) var fraværende. Mads Fredeløkke (løsgænger) deltog som suppleant.

Bilag

Bilag 1 - Rytmisk Råstof - Følgebrev

Bilag 2 - Rytmisk Råstof - Budget for 2015 og regnskab for 2013

Bilag 3 - Rytmisk Råstofs honorarstøtteansøgning 2015

Bilag 4 - Giant Steps - Følgeskrivelse

Bilag 5 - Giant Steps - Budget for 2015 og regnskab for 2013

Bilag 6 - Giant Steps honorarstøtteansøgning 2015

Bilag 7 - Folk for Folk - Budget for 2015 og regnskab for 2013

Bilag 8 - Folk for Folks Honorarstøtteansøgning 2015

Bilag 9 - Borgerforeningen - Budget for 2015 og regnskab for 2013

Bilag 10 - Borgerforeningens honorarstøtteansøgning 2015



Punkt 18: Evaluering af stadsensembleordningen 2014

13/2549

Beslutningstema

På baggrund af udvalgets beslutning d. 5.2.2013 har administrationen i samarbejde med Svendborg Musikråd foretaget en
evaluering af stadsensembleordningen samt lavet et forslag til en ansættelsesprocedure med henblik på udpegning af et
nyt stadsensemble fra 2015.

Indstilling

Direktionen indstiller,

 

At Udvalget på baggrund af evalueringen drøfter de politiske krav til stadsensembleordningen
At Udvalget tager stilling til, om der skal være politisk deltagelse i ansættelsesudvalget.

Sagsfremstilling

Baggrund
Stadsensembleordningen, der er skabt af Svendborg Musikråd i 2006, har til formål at tilgodese lokale musikere indenfor
både det rytmiske og klassiske område. Stadsensemblets opgave er at fremstå som musik- og kulturrepræsentant for
Svendborg Kommune og årligt spille et antal koncerter ved aftalte arrangementer (Borgmesterkoncerter). Derudover har
ensemblet også særlige musikpædagogiske forpligtelser. Ensemblet udvælges på baggrund af sammenspilserfaring,
kvalitet, kreativitet, engagement og fleksibilitet

Frem til 2011 har ansættelsesperioden været to-årig, og forskellige musikgenrer har været repræsenteret. I 2012 besluttede
udvalget at halvere tilskuddet og lade bevillingen løbe for kun ét år.  Musikrådet besluttede på den baggrund at lade
ansættelsesperioden overgå til at være ét-årig med mulighed for forlængelse. Desuden blev det besluttet, at der med færre
midler skulle være mulighed for, at stadsensemblet kunne være en duo eller en erfaren kapelmester med et stort musikalsk
netværk. Der er afsat godt 57.000 kr. årligt til ordningen. Ordningen administreres af Svendborg Musikskole.

 

Det nuværende stadsensemble
Svendborg Stadsensemble ved kapelmester Anders Ringgård blev udpeget for 2013 og fik sidenhen forlænget sin
konkrakt til også at gælde i 2014. Udvalget har på deres møder i november 2013 og maj 2014 fået en orientering om
stadsensemblets aktiviteter.

 

Musikrådet og administrationens evalueringspointer

Det nuværende stadsensemble har haft et højt aktivitetsniveau. Anders Ringgård har formået at nytænke og
inspirere ordningen ved bl.a. at danne og fungere som kapelmester for ungdomsfolkbandet Akkapolka, samt at
iværksætte en ny folkemusikfestival.
Stadsensemblet har været dygtig til selv at skaffe eksterne midler til koncerter og projekter, der supplerer
den afsatte ramme.
Stadsensemblet har på positiv vis formået at samarbejde med andre begivenheder i Svendborg (Dage med Brecht,
Svend14, Shopping Svendborgs juleprogram m.fl.), og har således været synlige på byens torve og pladser
Stadsensemblet har haft fokus på at lave koncerter i forsamlingshusene.
Kapelmesterordningen har samtidig været en logistisk udfordring i forhold til løbende at samle musikere fast og få
et sammenspillet repertoire. I lyset heraf dannede kapelmesteren i 2014 folkbandet Grønt Lys som et fast ensemble
på fire personer.
Direktionssekretariatet, der administrerer stadsensemblets kommunale koncerter, vurderer at såvel ordningen som
samarbejdet med kommunen har været tilfredsstillende, men at det kan være en udfordring at finde nok
repræsentations arrangementer.

Musikrådet og administrationen anbefaler at



Kapelmesterordningen ikke vælges fremadrettet.
Stadsensemblet bør være en veletableret gruppe, minimum en duo.
Der ved ansættelse er fokus på kunstneriske og kreative kompetencer.
Stadsensemblet kan dokumentere erfaringer med pædagogisk arbejde.
Stadsensemblet har erfaringer med administration, PR og booking.
Stadsensemblet får et mere direkte samarbejde med Svendborg Event ift. koblinger til øvrige større begivenheder
og dermed profilering af ordningen og kommunen.

 

Forslag til ansættelsesprocedure for nyt stadsensemble

Administrationen har udarbejdet et forslag til en ansættelsesprocedure

 

November/December - annoncering i lokale medier

Ansøgningsfrist – 5. januar

Ansættelsesudvalgets udvælgelse af kandidater til samtale - 9. januar

Ansættelsesudvalgets samtaler med udvalgte kandidater – uge 3

Aflevering af dagsordenspunkt – 20. januar

Udpegning af nyt stadsensemble – Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalgets møde 5. februar 2015

Tiltrædelse af nyt stadsensemble – 1. marts

 

Ansættelsesudvalget består af tre medlemmer af musikrådet (inkl. Musikskolens repræsentant) samt en medarbejder fra
Kulturteamet. Erhvervs-, beskæftigelses- og Kulturudvalget kan vælge at udpege en politisk repræsentant til
ansættelsesudvalget.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 09-10-2014

Udvalget tilslutter sig evalueringspointerne og bemærker dertil, at der er mange muligheder for at anvende
stadsensemblet. Det besluttes tillige, at

der ikke skal være politisk deltagelse i ansættelsesudvalget
der fremover afsættes i alt 100.000 kr. årligt til ordningen
de yderligere 43.000 kr. tages fra de frie kulturmidler.

 

Jens Munk (O) var fraværende.

Henning D. Stærmose (løsgænger) var fraværende. Mads Fredeløkke (løsgænger) deltog som suppleant.

Bilag

Bilag 1 - Oversigt Stadsensembleaktiviteter 2013-2014



Punkt 19: Center for arkæologi, konservering og fællesmagasin i Ryslinge

14/26874

Beslutningstema

Henvendelse fra Faaborg-Midtfyn Kommune om Svendborg Kommunes opbakning til projekt ”Det eventyrlige
skatkammer” center for arkæologi, konservering og fællesmagasin i Fabers Fabrikker, Ryslinge.

Indstilling

Direktionen indstiller, at udvalget drøfter henvendelsen med henblik på at træffe beslutning om,

 

At Svendborg Kommune ikke foretager sig yderligere i sagen, idet samarbejdet omkring fælles magasiner,
konservering og arkæologi Sydfyn forbliver et bilateralt anliggende mellem de berørte museer.

Sagsfremstilling

Igennem en årrække har en stor del af de fynske museer arbejdet for at etablere et nyt moderne fælles magasin til
opbevaring af kulturgenstande. I dag opbevares disse de fleste steder under helt utidssvarende forhold, der også møder
kritik fra Kulturstyrelsen i deres kvalitetsvurderinger. Endvidere har den samme kreds af museer arbejdet for nye fælles
konserveringsfaciliteter til afløsning for utidssvarende forhold på Langeland og tænkt placeret samme sted som
magasinet.

 

Et krav har været, at disse faciliteter skulle lokaliseres centralt på Fyn ved god infrastruktur for blandt andet at begrænse
transportomkostningerne. I løbet af efteråret 2012 har Faaborg-Midtfyn kommune, Øhavsmuseet og de øvrige fynske
museer under konserveringsordningen herunder Svendborg Museum, været i dialog om etablering af disse enheder i
Fabers Fabrikker i Ryslinge. I foråret er gennemført en forundersøgelse med henblik på at skabe det rette
beslutningsgrundlag for etableringen af et nyt fælles magasin og konserveringsværksted på Fyn med Øhavsmuseet som
ansvarlig for driften.

 

Projektet beskriver tillige muligheden for flytningen af arkæologien til Fabers Fabrikker, som ved aftale af november
2011 om Arkæologi Sydfyn har hjemsted ved Svendborg Museum.

 

Faaborg-Midtfyn Kommune har ved skrivelse af 11. juli 2014 bedt om Svendborg Kommunens fortsatte opbakning til det
igangværende projekt trods usikkerheden om, hvordan et kommende Langelands Museum vil stille sig, nu de ikke
længere er en del af Øhavsmuseet. 

 

Afdelingens bemærkninger

Udvalget for Kultur og Planlægning godkendte på mødet den 6. marts 2012 aftale af november 2011 mellem
Øhavsmuseet (Faaborg-Midtfyn og Langeland kommuner) og den selvejende institution Svendborg Museum om at samle
de to museers arkæologi i en større og mere robust enhed med virkning fra 1. januar 2012. Den nye enhed med navnet
ARKÆOLOGI SYDFYN har som opgave at varetage alle lovbundne arkæologiske opgaver. Enheden har hjemsted på
Svendborg Museum, men hører juridisk under Øhavsmuset. En eventuel flytning af arkæologien vil kræve fornyet
behandling af aftalen.

 

Drøftelse om Svendborg Museums deltagelse i projektet, varetages af Svendborg Museum som er en selvejende
institution.



 

Museets bestyrelse har senest på sit møde den 11. juni 2013 besluttet fortsat at bakke op om etablering af fælles magasiner
og konserveringsværksted i Fabers Fabrikker under forudsætning af, at museets årlige udgift højst bliver på 250.000 kr.
årligt, og at der findes besparelser på konserveringen. Bestyrelsen har endvidere udtrykt ønske om, at et fælles magasin
bør være en selvejende institution.

 

En eventuel samling af arkæologien samme sted, har bestyrelsen ikke taget stilling til, idet det er dens opfattelse, at den
konstruktion, som blev vedtaget med enheden ARKÆOLOGI SYDFYN fungerer tilfredsstillende, og ikke skal brydes,
inden den har haft mulighed for at konsolidere sig.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser for Svendborg Kommune.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 11-09-2014

Punktet udsat til næste møde.

Bilag

Bilag 1 - Brev af 11.7.14 fra Faaborg-Midtfyn Kommune



Punkt 20: Nordisk venskabsbyaftale 2014-2022

14/30979

Beslutningstema

Godkendelse af nordisk venskabsbyaftale mellem Bodö, Jönköping, Kuopio og Svendborg for perioden 2014-2022.

Indstilling

Direktionen indstiller,

 

At aftalen oversendes med anbefaling til Byrådets godkendelse.

Sagsfremstilling

Fra det officielle venskabsbymøde maj måned 2014 i Jönköping, fremlægges til godkendelse ny venskabsbyaftale mellem
Bodø, Jönköping, Kuopio og Svendborg for perioden 2014-2022.

 

Den nuværende venskabsbyaftale udløb med afholdelse af venskabsbymødet 2014, hvorfor den politiske delegation på
mødet drøftede en revidering af aftalen med tillæg og handlingsplan. Der er foretaget ganske få rettelser. Dels er aftalen
tilpasset venskabsbysamarbejdet, som det har udviklet sig gennem årene, og dels er tilføjet fritid og sport som nye
samarbejdsområder. Herudover var parterne enige om, at fremtidens venskabssamarbejder også kan være mere langsigtet
og strategisk end hidtil og gerne ske omkring udviklingsprojekter med ekstern finansiering. Det blev samtidig pointeret, at
samarbejder ikke nødvendigvis altid inkluderer alle venskabsbyerne, idet der kan være tilfælde, hvor det ikke vil være
relevant for alle fire byer at deltage.

 

Det er en samlet delegation, der sender aftalen til godkendelse i de enkelte byråd.

 

Med udgangspunkt i aftalen med tillæg blev parterne på mødet enige om, at de temaer, der i den kommende periode frem
til næste venskabsbymøde i Bodø i 2016 skal samarbejdes om er: miljø, kultur, børn og unges idræt, børn og unges
delagtighed i processer og ungdomsuddannelser.

 

Disse temaer udfoldes på de administrative møder, der finder sted mellem de officielle venskabsbymøder. Der er initiativ i
gang i forhold til at få afholdt et administrativt møde i slutningen af 2014.

 

Der blev på mødet foreløbig foreslået to temaer til venskabsbymødet 2016 i Bodø: Et godt seniorliv og Frivilliges rolle i
samfundet.

 

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Der er på konto 3 64 afsat en årlig ramme på 50.000 kr. til dækning af samtlige udgifter i forbindelse med
venskabsbysamarbejder.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 09-10-2014

Indstilles.



 

Jens Munk (O) var fraværende.

Henning D. Stærmose (løsgænger) var fraværende. Mads Fredeløkke (løsgænger) deltog som suppleant.

Bilag

Bilag 1 - Venskabsbyaftale 2014-2022

Bilag 2 - Aktivitetsplan 2014-2016.docx

Bilag 3 - Sammenfatning venskabsbymødet 5-8 maj 2014.docx



Punkt 21: Ansøgning om støtte til Læreringsfestival med DM i skoleskak

14/31600

Beslutningstema

Dansk Skoleskak og Fyns Kredsens Skoleskak søger om tilskud til etablering af en læringsfestival med DM i skoleskak
på Den frie Lærerskole i Ollerup i weekenden 28.-30. november 2014.

 

Der søges om hjælp til opstart, udvikling og finansiering i 1-2 år med et årligt tilskud på 50.000 kr.

Indstilling

Direktionen indstiller, at  

udvalget drøfter ansøgningen med henblik på at give afslag, idet ansøgningen ikke umiddelbart lever op til de
generelle krav for at opnå tilskud fra De frie Kulturmidler.

Sagsfremstilling

Dansk Skoleskak (DSS) er en frivillig børne- og ungdomsorganisation startet i 1960, drevet af 700 frivillige, støttet af et
landskontor og 14 lokale kredsbestyrelser, heraf én på Fyn. Formålet er at hjælpe unge til et liv med læring og uddannelse.

 

Skoleskakken, der har eksisteret i 50 år, har de seneste år oplevet en stor opblomstring med læringsaktiviteter over 400
steder landet over, heraf 43 steder på Fyn. En kerneaktivitet er DM i skoleskak sidste weekend i november, der igennem
40 år har været afholdt på Abildgaardskolen i Odense.

 

Dansk Skoleskak finder nu tiden moden til nytænkning. Ambitionen er at udvikle en læringsfestival på Fyn, hvor DM i
skoleskak bliver hovedaktiviteten, der suppleres af en række parallelle læringsaktiviteter. Der er indgået aftale med Den
frie Lærerskole i Ollerup om at afvikle læringsfestivalen i deres rammer, og ansøgeren vurderer, at festivalen allerede det
første år vil involvere 450 unge, lærerstuderende, lærere, pædagoger, fagpersoner, forældre, lokale borgere, medier og
politikere, der alle vil bidrage til et inspirerende læringsmiljø.

 

Læringsfestival med DM i skoleskak er som sådan en ny aktivitet, men DM i skoleskak har eksisteret i 40 år og alle årene
været afholdt på Abildgårdskolen i Odense.

 

Udgiftsbudgettet er på 265.000 kr., hvoraf 100.000 kr. er dækket ind ved deltagerbetaling. Herudover er der søgt tilskud
på 50.000 kr. fra henholdsvis Fionia Fond, Udvikling Fyn og Svendborg Kommune samt 15.000 kr. fra Den Faberske
Fond.

 

Afdelingens bemærkninger:

Der er her tale om en udefra kommende national event, som nu ønskes placeret på Sydfyn, hvor der er truffet aftale med
Den Frie Lærerskole i Ollerup. Arrangøren anfører, at læringsfestivalen vil være med til at brande Svendborg og i den
weekend generere omkring 100 overnatninger i lokalområdet. Resten vil skulle overnatte på skolen.

 

Ved sidste års DM i skoleskak var der 29 unge fra skoler på Fyn heraf 2 elever fra Issøeskolen i Svendborg.



 

Umiddelbart er sådan en festival i en vis udstrækning parallel til Bridgefestivalen, som blev støttet fra PR puljen, ligesom
der kan trækkes parallel til andre nationale events, der ønskes placeret på Sydfyn, som eksempelvis eventen ”Danmarks
stærkeste mand” og ”Distriktsmesterskab for International Starboat Class i Troense Bådelaug”. Sådanne events kan ikke
indstilles til tilskud fra De frie Kulturmidler, da ansøgningerne ikke umiddelbart lever op til de generelle krav for tilskud
fra De frie kulturmidler.

 

Umiddelbart ser det ikke ud til, at DM i Skoleskak tidligere har været støttet med tilskud fra Odense Kommune eller
andre kommuner. I krediteringslisten for DM i 2013 står alene anført Udvikling Fyn og Den Faberske Fond.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Der kan ikke anvises finansiering indenfor de budgetmæssige rammer.

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 09-10-2014

Ansøgningen kan ikke imødekommes.

 

Jens Munk (O) var fraværende.

Henning D. Stærmose (løsgænger) var fraværende. Mads Fredeløkke (løsgænger) deltog som suppleant.

Bilag

Bilag 1 - Ansøgning Læringsfestival på Fyn 28.-30. november - ATT00001.htm

Bilag 2 - Ansøgning Læringsfestival på Fyn 28.-30. november - ATT00002.htm

Bilag 3 - Finansieringsplan Læringsfestival på Fyn 28.-30. november - Læringsfestival2014_Fyn_finansieringplan.pdf

Bilag 4 - Projektbeskrivelse Læringsfestival på Fyn 28.-30. november - Læringsfestival_2014_Fyn_projektbeskrivelse.pdf



Punkt 22: Orientering

13/32139

Beslutningstema

Sager til orientering.

Indstilling

Direktionen indstiller,

 

At orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden:

 

 

Udvalgsmedlemmer:

 

 

Administrationen:

Oversigt over de frie kulturmidler pr. okt. 2014

Beslutning i Erhvervs-, Beskæftigelses- og Kulturudvalget den 09-10-2014

-       Hanne Michaelsen tiltræder 1. november som arbejdsmarkeds- og borgerservicechef.

 

-       Anders Kjærved er 1. oktober tiltrådt som afdelingsleder i Byg og industrimiljø

 

-       Niels S. Madsen er 1. oktober tiltrådt som afdelingsleder i Plan og ejendomsdata.

 

Til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Oversigt over de frie Kulturmidler 2014 pr. okt. 2014
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